
Contacto

Correo Electrónico contratacion@emvisesa.org

Dirección Postal

Avda. de la Ingeniería, 9 - Edif. 9, Parque Empresarial
Arte Sacro de Sevilla (PEASS)
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EMVI/2020/0028/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2020
a las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de la Vivienda, Suelo y Equipamiento
de Sevilla S.A. (EMVISESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=khqjnXTEwDYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los grupos de presión de
agua sanitaria y equipos de bombeo de aguas pluviales y baldeo de sótanos, existentes en los
inmuebles que se indican, por referencia a cada uno de los lotes que conforman la licitación

Valor estimado del contrato 274.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.262,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.490 EUR.

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y
maquinaria.
42122000 - Bombas (equipos de bombeo).
42122130 - Bombas de agua.
42122400 - Bombas centrífugas y elevadores de líquidos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Completados los trámites previstos en la normativa de aplicación, el órgano de contratación de EMVISESA ha
aprobado adjudicar el Lote 1 Al licitador ATELCON-ALANCOIN, S.L., por resultar la oferta más ventajosa para los
intereses de EMVISESA

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=khqjnXTEwDYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Manzana 105 Manzana 106 Manzana 107 Manzana 108 Manzana O-2 Canopus
Manzana O-2 Despeñaperros Manzana P-6 Manzana A-1 Manzana C-4 Oficinas C/ Bilbao

Presupuesto base de licitación
Importe 81.868,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATELCON-ALANCOIN, S.L
NIF B91942219
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.011 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.733,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/11/2020

Contrato

Contrato Lote 1_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41b0d4bf-3321-418e-a4ca-ecdc72f695ac
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Completados los trámites previstos en la normativa de aplicación, el órgano de contratación de EMVISESA
ha aprobado adjudicar el Lote 1 del referido contrato Al licitador ATELCON-ALANCOIN, S.L., por resultar la oferta más
ventajosa para los intereses de EMVISESA
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14560788-0538-401a-bc7f-fc1e28c9f81f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41b0d4bf-3321-418e-a4ca-ecdc72f695ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41b0d4bf-3321-418e-a4ca-ecdc72f695ac


Lugar

Sede EMVISESA

Dirección Postal

Avda. de la Ingeniería, 9 - Edif. 9, Parque
Empresarial Arte Sacro de Sevilla (PEASS)
(41015) Sevilla España

Apertura Sobre 2. Apertura ofertas
economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2020 a las 09:00 horas
Apertura ofertas economicas

Contacto

Teléfono +34 955476045
Correo Electrónico contratacion@emvisesa.org

Dirección Postal

Avda. de la Ingeniería 9, Parque Empresarial Arte Sacro,
Edificio Nº 9
(41015) SEVILLA España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMVISESA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 14:30
Observaciones: Fin plazo presentacion ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iNzhMppE496rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 119-289678

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iNzhMppE496rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de publicación 22/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289678-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005962035 |  2020-410921 | dom, 29 nov 2020 15:46:35:334 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58369261287206454390688403496663118818 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289678-2020:TEXT:ES:HTML

